
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 4. června 2019 
 

Název veřejné zakázky 
Realizace úspor energie - SŠ zahradnická a technická 
Litomyšl, historická budova B, podruhé 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky --- 

Limit veřejné zakázky  Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
 
 
Žádost dodavatele ze dne 30. května 2019 
 

Dne 30. května 2019 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty od jednoho z dodavatelů 
následující dotaz: 
 

K řádnému ocenění prací a dodávek k předmětné zakázce, žádáme o upřesnění následujícího: 
 
DOTAZ 1 : 
Souhrnná tech. zpráva uvádí : 
Repliky stávajících sklobetonových výplní: 
 „Stávající sklobetonové výplně, které jsou porušené a vykazují vady budou demontovány a rozebrány 
způsobem, který umožní zpětné použití neporušených původních stávajících skleněných tvarovek. 
Původní neporušené skleněné tvarovky budou zpětně použity do nových sklobetonových konstrukcí. 
Předpokládá se, že ostatní skleněné tvarovky budou nahrazeny replikami původních. Bude zachován 
jejich tvar, tloušťka, design a barevnost (čiré průsvitné provedení). U celkových sklobetonových 
konstrukcí bude zachována šířka spáry a barevnost spáry.“ 
Při rozebírání stávajících skleněných cihel dojde k jejich popraskání a poškození, což zcela vyloučí 
jejich zpětné použití. Žádáme Vás o informaci, zda lze použít standartní nové skleněné tvárnice v celé 
výměře např. Luxfera CLEAR 1919/8 ALPHA? Nebo žádáme o lepší specifikaci původních skleněných 
tvarovek, abychom tento atypický původní rozměr nechali vyrobit na zakázku. 
 
DOTAZ 2 : 
Ve výkazu výměr SO_01 pol. č. 2 Komíny nad rovinou střechy z lícových cihel vč. komínové hlavy a 
spárování – vč. bourání původních komínů. 
V technické zprávě na str. 5 je psáno: Komíny – bude provedena oprava režného cihlového zdiva 
včetně spárování. 
Žádáme o informaci, jestli se budou komíny pouze opravovat, nebo bourat a stavět nové? 
 
DOTAZ 3 :  
Žádáme o zaslání harmonogramu prací. Jelikož bude rekonstrukce dílen prováděna za provozu, jaká 
omezení pro nás tímto vznikají? 
 
DOTAZ 4 : 
V místnostech jsou navrženy prozatímní zástěny z OSB desek. V těchto prostorech jsou umístěny 
stávající stroje a zařízení. Žádáme o informaci, kdo bude vystěhovávat tyto stroje a zařízení? 
 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
 
DOTAZ 5 :  
V technické zprávě jsou zmínky o repasi zábradlí, mříží apod. Ve výkazu výměr ani v tabulkách nejsou 
tyto prvky uvedeny. (jedná se například o zábradlí na spoj. krčku a v čele štítů). Bude doplněno do 
výkazu výměr? 
 
DOTAZ 6 : 
Pod světlíky jsou umístěny lávky vč. pojezdových drah. Na prohlídce stavby bylo zjištěno, že jsou 
lávky ve špatném stavu. Bude se řešit jejich výměna, repase, nebo demontáž?  
 
DOTAZ 7 : 
Výkaz výměr obsahuje položky č. 51 a č. 317 – Poplatek za skládku – nebezpečný odpad. Žádáme o 
informaci k jakým druhům materiálu se tyto položky vztahují? 
 
DOTAZ 8 : 
Výkaz výměr obsahuje položky : 
pol.č. 233 – Montáž zárubní rámových :  kus 20  
pol.č. 234 – Demontáž zárubní – provizorní zakrytí : m2 20. 
pol.č. 197 – Zárubeň rámová pro dveře 1křídlové . opakované použití : kus 8,0 
Domníváme se, že položka č. 233 na montáž zárubní by měla být 20m2.  
Bude opraveno ve výkazu výměr? 
 
DOTAZ 9 :  
Výkaz výměr pol. č. 258 : Dodávka a montáž hliníkové konstrukce spojovací chodby. Předpokládáme, 
že tato položka obsahuje izolační zasklení stejně jako  
pol. č. 259 : Dodávka a montáž světlíku – zákl. konstrukce hliníková , izolační zasklení. 
 
DOTAZ 10 : 
Výkaz výměr na hromosvod obsahuje 5 položek s nulovým množstvím a zároveň položku č. 22 bez 
označení názvu. Jak máme postupovat při oceňování těchto položek? 
 
DOTAZ 11 : 
Není řešeno provizorní zakrytí střech a vzniklých otvorů po odstranění světlíků a skladby střech. Bude 
doplněno do výkazu výměr? 
 
DOTAZ 12 : 
OKNA : 

- Žádáme o specifikaci typu skla a jeho čirost. 
- Součástí ocelových oken jsou tyče na závěsy. Budou se repasovat nebo odstraňovat?  
- Vrchní nátěr oken bude i přes tmelení, nebo bude tmel přiznán? 

 
Děkuji Vám za odpověď   
 
 

Odpověď zadavatele: 
 
Ad DOTAZ 1: Do projektové dokumentace je zahrnutý požadavek Oddělení státní památkové 
péče Litomyšl a NPÚ. Požadují šetrnou demontáž, částečné zpětné použití původních 
skleněných tvárnic, které budou doplněny vyrobenými atypickými replikami o shodném tvaru, 
rozměru a designu.  
 
Ad DOTAZ 2: Nadstřešní část komínu bude ubourána a nově vyzděna, jak je uvedeno ve 
výkazu výměr.  
 
Ad DOTAZ 3: Tak jak je uvedeno v zadávací dokumentaci budou stavební práce realizovány za 
plného provozu a z toho důvodu nemohou probíhat současně ve všech prostorách školy, ale 
musí být prováděny postupně s ohledem na provozní možnosti uživatele budovy. 
Harmonogram prací bude koordinován mezi zhotovitelem a uživatelem (SŠ zahradnická a 
technická Litomyšl). Během letních prázdnin nebude žádné omezení stavby, během školního 
roku se musí zohlednit provoz školy a výuku.  
 
 
Ad DOTAZ 4: Poloha prozatímní zástěny je ve výkresové části naznačena orientačně. Při 
realizaci bude stěna provedena tak, aby nebylo nutné stěhování strojů a zařízení.  



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
 
Ad DOTAZ 5: Výkaz výměr je doplněn o nátěr zábradlí v čele štítů. Zábradlí na spojovacím 
krčku bude odstraněno společně s jeho skleněným zastřešením.  
 
 
Ad DOTAZ 6: S opravou lávek není uvažováno. 
 
Ad DOTAZ 7: Jedná se o asfaltové lepenky. 
 
Ad DOTAZ 8: Položka opravena ve výkazu výměr. 
 
Ad DOTAZ 9: Jedná se o prvek SV2, jak je uvedeno ve výkazu výměr. Jeho specifikace je 
uvedena ve výkrese číslo D1.1b – NS 16. 
 
Ad DOTAZ 10: Položky opraveny ve výkazu výměr. 
 
Ad DOTAZ 11: Položky opraveny ve výkazu výměr. 
 
Ad DOTAZ 12: Ocelová okna se budou repasovat, tzn. jejich jednotlivé prvky (zasklení, tyčové 
otevírání, tmel apod.) i výsledný vzhled bude odpovídat původnímu stavu.  
 
 
 
Přílohou tohoto vysvětlení jsou aktualizované výkazy výměr.  
 
Vzhledem k obsahu tohoto vysvětlení se lhůta k podání nabídek přesouvá na 17. června 2019, 
10:00 hodin. 

 
 
 
 
 
        …………………………………….. 
        Mgr. Jaromír Kašpar 
        jednatel Tender Consulting CZ s.r.o. 
        smluvní zástupce zadavatele 


		2019-06-04T08:46:58+0200
	Mgr. Jaromír Kašpar




